



Seniorklubben ved Aalborg Universitet
Generalforsamling 2023
Bestyrelsens beretning for 2022



I februar 2022 afholdt klubben generalforsamling med 49 deltagere.

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig som følger:

Formand: Knud Erik Olesen

Næstformand: Merete Pedersen

Kasserer: Orla Nielsen

Sekretær: Kirsten R. Jensen

Bestyrelsesmedlem: Kirsten Mikkelsen

Suppleanter: Margit Nielsen og Paul Dalsgaard

Bestyrelsen har i årets løb afholdt 9 bestyrelsesmøder, hvor suppleanterne som vanlig har deltaget.

Klubben havde pr. 31. december 2022 i alt 229 medlemmer.

Klubben har i løbet af året haft tilgang på 8 ny medlemmer og i samme periode er 8 udmeldt af klubben.

I 2022 har der været afholdt 9 arrangementer.

I marts var der foredrag med studenterpræsten Nanna Holm om sit arbejde på UNC og AAU, og der var 37 deltagere.

April kunne Seniorklubben fejre 25-års jubilæum. Det blev markeret med en fest, hvor Keld Trudslev spillede under spisningen og til fællessangene. Senere spillede "Lime River Jazzband" op til dans, hvor mange af de 81 seniorer indtog dansegulvet. Det var en meget festlig aften, som kun var mulig fordi klubben fik en stor økonomisk støtte fra Rektoratet, hvilken vi var meget taknemmelig for.



Seniorklubben ved Aalborg Universitet
Generalforsamling 2023
Bestyrelsens beretning for 2022



Maj måneds arrangement, var en vandretur i byens gader, hvor Inge Vestergaard fra Aalborg Guideforening fortalte om nogle af de verdens kendte gavlmalier der findes i Aalborg. På grund af lokale mangel på AAU, måtte de 39 deltagere holde kaffepause på restaurant Azzurra Nordkraft.

78 deltog i sommerudflugten i juni som gik til Skagen, hvor vi besøgte Skagen Museum. Opdelt i 3 grupper fik vi en fantastisk rundvisning af kompetente guider. Vi var så heldig, at museet netop på det tidspunkt havde en sær udstilling "Krøyer og Paris, Franske forbindelse og Fristelser". Enkelte deltagere foretrak en byvandring, der især var koncentreret Skagen Kirke og Kirkegaard.

Frokoster blev indtaget på Skagen Hotel. På hjemturen holdt vi ind på en rastepads, hvor vi fik en forfriskning og ønskede hinanden en god sommer.

Vi startede efteråret op med vores efterhånden traditionelle arrangement "Sang og Samvær", men aftenen blev ikke som den plejer at være. På grund af ombygning på AAU, måtte vi flytte aftenen til lejede lokaler i Agri Nord Idrætscenter Skalborg, for øvrigt nogle fine lokaler. Men desværre måtte vores huspianist Keld Trudslev, sende afbud på grund af dødsfald i den nærmeste familie. Men når nøden er størst er hjælpe nærmest. Vores egen Lars Pilegaard, trådte til og hjalp os igennem det planlagte program, som han for øvrigt selv havde været med til at lave. Tusind tak til Lars fra de 45 deltagere.

I oktober var der planlagt et besøg på Institut for Politik og Samfund. Det kunne ikke være mere aktuelt, da Statsministeren kort før besøget havde udskrevet valg. Institutleder Michael Klitgaard viste rundt på instituttet, og fortalte om undervisning og de forskningsopgaver som instituttet har. Efter kaffepausen holdt en af instituttets unge forskere, Camilla Bjarnøe, et højaktuelt foredrag om, hvordan politikerne bruger de sociale medier til at kommunikere deres budskab ud til vælgerne, her var 46 deltagere mødt op.



Seniorklubben ved Aalborg Universitet
Generalforsamling 2023
Bestyrelsens beretning for 2022



I november havde vi besøg af museumsinspektør Ulla Varnke Egeskov, der holdt et meget interessant foredrag om en af Danmarks bedst bevarede hemmeligheder, nemlig det underjordiske, atomsikrede anlæg, Regan Vest. Det skulle huse Danmarks regent, regering og hele embedsværket, og herfra skulle de lede landet, hvis der udbryd en atomkrig. 74 deltagere.

Efter Coronaen havde sluppet sit tag i vi danskere, kunne vi i december igen holde vores traditionelle julefrokost. Maden blev som vanlig leveret af EK Cafeen, og underholdningen med Lars Pilegaard, der spillede til julesangene, og senere spillede vores husorkester "Gråbrødrene" op til dans, -og vi sluttede som sædvanlig af med at synge. "Dejlig er jorden". Der var 47 deltagere.

Som et par af arrangementer viser, har klubben i 2022 haft store problemer med at låne lokaler på AAU. Det ser desværre ud til at fortsætte i år, for en måned siden vidste vi ikke om der var et ledigt lokale, hvor vi kunne holde generalforsamlingen. Bestyrelsen har et håb om, at det bliver bedre fremover.

Bestyrelsen har erfaret, at ikke alle der går på pension fra AAU, er bekendt med, at der findes en Seniorklub på AAU, selv om HR-afd. ved fratrædelsen udleverer informationsmateriale om klubben. Bestyrelsen har derfor lavet en planche, der fortæller om klubben, blandt andet, at det ikke er en fagforening eller en politisk klub, men udelukkende laver sociale arrangementer for medlemmerne og ledsagere.

Planchen vil blive sendt til samtlige institut- og afdelingssekretærer, sammen med en følgeskrivelse, hvor vi beder dem om, at sætte den op på deres opslagstavle eller på et andet synligt sted på instituttet og afdelingen.

Tak til bestyrelsen for godt samarbejde i det forgangne år.

Henrik Erik Olsen
Formand